

Ekonomisk redogörelse

Vår försäljning första halvåret har varit bra och vi kan räkna en ökning i såväl meter som kronor.

Produktionskostnaderna på textil-fabriken har gått upp mer än vad vi räknat med, framförallt beroende på hög frånvaro. Under 1:a kvartalet -75 var genomsnittlig frånvarotid på textil-fabriken 1,5 dagar per månad och under de två första kvartalen -76 är motsvarande siffra 3,5 dagar per månad.

Vid anställning av reserver för att täcka den ökade frånvaron skulle årskostnaden bli cirka 500.000 kronor.

Detta problem som Kinnasand ej är ensamma om måste elimineras p g a den höga kostnaden det medför samt bristen på yrkeskunnig personal.

Trots detta har resultatet blivit något bättre än föregående år även om det ej blivit vad man kunnat förvänta sig.

Utförligare information har lämnats vid företagsnämndssammanträde.

Björn Andersson

Anpassningsgrupp

På företag med mer än 50 anställda skall det finnas en anpassningsgrupp, och på Kinnasand har vi nu bildat en sådan grupp med följande ledamöter: Bertil Eriksson, Arbetsförmedlingen, Åke Jeansson, SIF, Thor-Erik Lindqvist och Lars Ekholm, LO samt Gunnar Elvind från företaget.

Anpassningsgruppen har till uppgift att, tillsammans med arbetsförmedlingen, underlätta för äldre och handikappade att få arbete. I stället för att dessa personer idag i stor utsträckning sysselsättes på skyddade verkstäder, skall de slussas in i företagen på halvskyddad verksamhet. Staten betalar då 40 % av lönen. Det kan också gälla omplacering inom företaget. Det kan t ex vara en äldre arbetstagare, som har ett tungt och slitsamt arbete, och som önskar varva ned. Det är då anpassningsgruppens uppgift att försöka hitta ett annat arbete inom företaget.

En mycket viktig sak är att gruppens ledamöter har, enligt lag, tystnadsplikt. Detta innebär att det som diskuteras i gruppen inte får föras vidare till tredje person.

Anpassningsgruppen

Omorganisation av säljsidan

För att kunna ge bättre service åt våra olika kundgrupper och åstadkomma bättre effektivitet har vi delat vår säljorganisation. Tidigare har samma personer sysslat såväl med tapeter som inredningstextil, men successivt under hösten kommer vi att bygga upp två separata organisationer – en för tapetsektorn och en för våra inredningstextilier.



Som ansvarig för produktgruppen tapeter har vi till oss fr o m 1 september knutit **Kjell-Åke Svärd**, som närmast kommer från Nordsjö i Malmö.

Säljdistrikten Tapet kommer att se ut på följande sätt:

Syd: Paridon Rudholm

Väst: Från och med senare i höst **Gustav Engdahl** och intill dess han tillträder **Gunnar Rudholm**

Stockholm med Mälardalen och Norrland: Från och med september **Hans Röstlund**, som kommer från Käbergs Tapetfabrik.

Beträffande produktgruppen textilier så kvarstår respektive säljare på sina gamla distrikt.

Episod i Gardinavdelningen i en manufakturaffär:

Kunden: Ni säger att Ni har bestämda priser men ändå hörde jag alldeles nyss att det där fruntimret prutade 2 kronor.

Manliga biträdet: Javisst, javisst. Men under det bestämda priset kom hon dock inte.

Kaj

Beklädnadskongress

Beklädnadsarbetarnas Förbund höll kongress i Stockholm under tiden 29/8-4/9 1976. Från Kinnasand deltog som ombud Lars Ekholm. Detta var ju den första kongressen sedan Textil- Konfektion- och Läder blev sammanslagna till ett enda förbund. Därför var det många frågor och motioner som behandlades...

En av de hetaste är kommande avgifter till Förbundet, från avd 4 i Kinna har inlämnats en motion om att det skall uttagas en procentavgift istället för en fast månadsavgift. Procentavgiften skall förslagsvis vara 1,4 % till Förbundet och 0,25 % till avd. Detta gör tillsammans 1,65 % av bruttolönen i avgift till Facket. Förbundet har föreslagit följande avgifter: kl 1 32:-/mån, kl 2 39:-/mån, kl 3 46:-/mån. Hur det kommer att bli vet jag inte ännu. När denna tidning utkommer är kongressen slut och jag kan kanske besvara dessa frågor lite bättre.

Under hösten kommer avd 4 tillsammans med Förbundet att anordna veckoslutskurser på olika platser i mellansverige. Dessa kurser kommer att behandla olika fackliga frågor. De är inte bara avsedda för fackligt förtroendevalda, utan står också öppna för alla fackligt anslutna. Anslag kommer att sättas upp om dessa kurser i god tid före varje kursstart. Kurserna börjar som regel på fredag eftermiddag och pågår till lördag eftermiddag. Den som går på en sådan här kurs, erhåller, om han/hon inte är förtroendevald, ersättning för förlorad inkomst, samt fri resa, fritt uppehälle och ett dagtraktamente. Därför vädjar jag till alla som vill lära sig lite mer om facklig verksamhet att deltaga i dessa kurser. Det är ju alltid roligt, om vi kan ha ett stort deltagarantal från samma företag.

*Kinnasands Fabriksklubb
Lars Ekholm*

Vid det senaste klubbmötet den 16/9 invaldes följande personer som styrelseledamot och suppleanter.

Ordinarie ledamot efter Jan Wallin invaldes Bo Magnusson, Färgeriet. Suppleanter: Karin Lindqvist, Tvisten, Bengt-Åke Bengtsson.

Lars Ekholm